各　　位

会   社   名     株式会社エス・サイエンス

代表者名 代表取締役社長　品田　守敏

コード番号       （5721　東証・大証第1部）

問合せ先 　　 取締役総務部長　甲佐　邦彦

TEL (03) 3216 - 6431

      当社は、平成21年3月期第1四半期会計期間において下記のとおり特別損失を計上いたしましたので、その

　　概要と平成20年5月15日に公表した平成21年3月期の業績予想を修正いたしましたのでお知らせいたします。

１．特別損失の計上について

　　当社が保有している投資有価証券の実質価格が著しく低下したため、投資有価証券評価損として78百万円を

　計上し、さらに4月に開催いたしました臨時株主総会関係費用12百万円との合計91百万円を特別損失として計上

　することにいたしました。

2．業績予想の修正

（1）平成21年3月期第2四半期累計期間業績予想数値の修正（平成20年4月1日～平成20年9月30日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり
四半期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円　銭

 前回発表予想(Ａ) 3,170 △ 70 △ 75 △ 95 △ 0.09

今回修正予想(Ｂ) 2,810 △ 165 △ 100 △ 190 △ 0.18

増減額(Ｂ－Ａ) △ 360 △ 95 △ 25 △ 95 △ 0.09

増減率（％） △ 11.4 ― ― ― ―

（ご参考）前期第2四半期実績
（平成20年3月期第2四半期）

5,055 △ 540 △ 503 △ 566 △ 0.56

（2）平成21年3月期業績予想数値の修正（平成20年4月1日～平成21年3月31日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり
当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円　銭

 前回発表予想(Ａ) 7,440 450 440 410 0.40

今回修正予想(Ｂ) 6,490 125 180 90 0.08

増減額(Ｂ－Ａ) △ 950 △ 325 △ 260 △ 320 △ 0.32

増減率（％） △ 12.8 △ 72.2 △ 59.1 △ 78.0 △ 80.0

（ご参考）前年実績
（平成20年3月通期）

8,227 △ 1,057 △ 1,018 △ 5,583 △ 5.51

※　上記の予想につきましては、現時点で入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は今後様々な

　要因によって予想数値と異なる場合があります。

以　上

記

平成20年8月12日

特別損失の計上及び業績予想の修正に関するお知らせ

3.修正の理由
　平成21年3月期の業績予想につきましては、第1四半期で投資有価証券評価損を計上したことと、ニッケル業界に
おける需要先であります電子材料関係先や自動車関係先が生産調整を継続し、ＬＭＥ価格も下落していること、さ
らに不動産業界における急激な市況の悪化等により、厳しい状況がしばらく継続することが予測されますので、前

回発表の予想を下回る見込みであり第2四半期及び通期の業績予想の修正を行いました。